
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1210 

DETERMINA 
N. 1009 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI "STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO LOTTO. 
RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
6
4
2
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1210 

DETERMINA N. 1009 DEL 19/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI 
"STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO 
LOTTO. RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto, tra l’altro, apposito stanziamento per 

l’anno 2015 interventi di manutenzione straordinaria di strade, piste ciclabili e marciapiedi.

Con delibera  di  Giunta  comunale  n.  169/114244  del  20/10/2015 è stato  approvato  il  progetto 

definitivo “Strade,  Piste Ciclabili  e marciapiedi:  manutenzione straordinaria  anno 2015 TERZO 

LOTTO: riqualificazione area centro – est di Vicenza” relativo alla riqualificazione di alcune strade 

dell'area  centro  -  est  di  Vicenza,  dell'importo  complessivo  di  €  620.000,00  (IVA  compresa), 

finanziato con mutuo da contrarre con la C.D.P.

In fase istruttoria, con nota n. 2065190 del 14/12/2015 la C.D.P ha rilevato, tra l’altro, che il fondo 

per  la  progettazione  di  cui  all’art.  93  del  D.  Lgs.  163/2006  non  è  finanziabile  per  le  attività 

manutentive, richiedendo la rimodulazione del quadro economico.

Preso atto dei rilievi, con delibera di Giunta Comunale n. 241/142019 del 15/12/2015, il quadro 

economico del progetto definitivo “Strade, Piste Ciclabili e marciapiedi: manutenzione straordinaria 

anno  2015  TERZO  LOTTO:  riqualificazione  area  centro-est  di  Vicenza”,  è  stato  rimodulato 

secondo le indicazioni della CDP.

Con determina dirigenziale n. 765 del 18/04/2016 è stato approvato il relativo progetto esecutivo 

dell'importo  complessivo  di  €  620.000,00,  IVA  compresa,  sulla  base  del  seguente  quadro 

economico:

LAVORI 
Lavori in economia €     4.101,25
Lavori a corpo e a misura € 465.137,38
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta € 469.238,63
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €       8.630,22
TOTALE LAVORI € 477.868,85
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- rilievi accertamenti e indagini €     3.000,00
- allacciamenti a pubblici servizi e risoluzione interferenze €     1.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1210 

DETERMINA N. 1009 DEL 19/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI 
"STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO 
LOTTO. RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.

- imprevisti ed arrotondamenti €     3.000,00
- accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi €     3.000,00
- spese tecniche (INARCASSA e IVA compresi) €   27.000,00
- IVA 22% su lavori € 105.131,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   142.131,15

TOTALE COMPLESSIVO € 620.000,00

Con il medesimo provvedimento (punto 5) del dispositivo) è stato stabilito che per l'affidamento dei 

lavori si sarebbe proceduto ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., 

mediante procedura negoziata, con invito rivolto ad almeno cinque operatori economici individuati 

fra  quelli  che hanno manifestato  interesse ad essere  invitati  a procedure negoziate per  lavori 

appartenenti a categoria OG3 classifica II^ o superiore,  contenuti nell'elenco costituito in seguito 

all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa indagine di mercato, con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 82 del D. 

Lgs. 163/06 e s.m.i. 

A seguito  dell'entrata  in  vigore  dal  20/4/2016 del  D.  Lgs.  n.  50 del  18/4/2016 e ricorrendo le 

condizioni di cui all'art. 216 comma 1 del medesimo D. Lgs. 50/2016, risulta necessario precisare 

quanto segue in merito alla modalità di affidamento dei lavori del progetto esecutivo approvato con 

determina dirigenziale n. 765 del 18/4/2016.

I  lavori  saranno affidati  ai  sensi  dell'art.  36 comma 2 lettera c)  del D.  Lgs.  50/2016 mediante 

procedura negoziata con consultazione di almeno 10 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016 individuati nell'elenco aperto e pubblicato nel sito del Comune di 

Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato 

interesse  ad  essere  invitati  a  procedure  negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OG3 

classifica  II^ o  superiore,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri:

- ribasso sull'importo a base d'asta  punti 35

- giorni di anticipo sul termine esecuzione lavori punti 25

- dichiarazione giorni di esecuzione lavori in notturna         punti 15

- mq di asfalto modificato tipo splittmastix punti 25

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1210 

DETERMINA N. 1009 DEL 19/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI 
"STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO 
LOTTO. RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1. di revocare, a seguito dell'entrata in vigore dal 20/4/2016 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e 

ricorrendo le condizioni di cui all'art. 216 comma 1 del medesimo D. Lgs. 50/2016, il punto 

5) del dispositivo della determina dirigenziale n. 765 del 18/4/2016;

2. di  procedere,  per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse,  all’affidamento  dei  lavori  di 

manutenzione  straordinaria  di  “Strade,  Piste  Ciclabili  e  marciapiedi:  manutenzione 

straordinaria anno 2015 TERZO LOTTO: riqualificazione area centro – est di Vicenza” di 

cui al progetto esecutivo approvato con determina dirigenziale n.  765 del 18/04/2016,  ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata 

con consultazione di almeno 10 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del 

D. Lgs. 50/2016 individuati nell'elenco aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza 

costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato 

interesse ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OG3 

classifica II^ o superiore,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri:

- ribasso sull'importo a base d'asta  punti 35

- giorni di anticipo sul termine esecuzione lavori punti 25

- dichiarazione giorni di esecuzione lavori in notturna         punti 15

- mq di asfalto modificato tipo splittmastix punti 25

3. di dare atto che la spesa relativa ai lavori sopraindicati  rientra nella spesa complessiva 

approvata  con  determina  dirigenziale  n.  765  del  18/4/2016  e  impegnata  al  capitolo 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1210 

DETERMINA N. 1009 DEL 19/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI 
"STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO 
LOTTO. RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.

1941104 “Strade, Piste ciclabili e marciapiedi: manutenzione Straordinaria” del Bilancio del 

corrente esercizio, finanziata con mutuo contratto con la C.D.P.;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1210 

DETERMINA N. 1009 DEL 19/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.765/2016 RELATIVA AI LAVORI 
"STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2015 - TERZO 
LOTTO. RIQUALIFICAZIONE AREA CENTRO-EST DI VICENZA". CUP B37H15001470004.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/05/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


